Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

207Ano XVIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 11 de Março de 2020 • Edição IVXXVIII

NÔVÕSÂNTO
ANTONIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
Rua Manoel Vitória de Sousa, 500 - Centro
CEP - 64.365-000 Novo Santo Antônio - Piauí

-~01Jn1af'IM,-

CNPJ: 01 .612.598/0001-32 G!STÃO 2017 • 2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 005/2020

O Prefeito Municipal de Novo Santo Antônio - PI, Estado do Piauí, no uso de suas
abibuições legais e depois de examinar minuciosamente a documentação relativa à
modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo menor preço global de nº. 005/2020, processada
com a finalidade de: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURlDICA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE (UBS), LOCALIZADA DA COMUNIDADE SÃO FRANCISCO, S/N, ZONA RURAL
DO MUNICiPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO -PI.

RESOLVE:

Concordar com o parecer da Comissão Permanente de Licitação, e HOMOLOGAR o
resultado da referida TOMADA DE PREÇOS nº. 005/2020 para o fim de declarar apto ao
contrato com a empresa: COELHO ENGENHARIA LTDA · ME, CNPJ nº
29.170.312/0001-25, no valor global de R$ 660.187,01 (seiscentos e sessenta mil cento e
oitenta e sete reais e um centavos). O qual deverà ser adjudicado à referida prestação dos
serviços em apreço.

Novo Santo Antônio - PI , 06 de março de 2020

Edgar Geraldo de Alencar Bona Miranda
PREFEITO MUNICIPAL

mNÔVÕSANTO
ANTONIO
- ~oomoPvrioo-

C,,sTÃO 2017 • 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
Rua Manoel Vitório de Sousa, SOO - Centro
CEP - 64.365-000 Novo Santo Antônio - Piauí
CNPJ: 01 .612.598/0001-32

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020

O Prefeito Municipal de ovo Santo Antônio - PI, através da
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Novo Santo
Antônio, Estado do Piaui declara para que possa ser conhecido, pelo
público em geral e para fins de intimação e conhecimento dos
interessados, o resultado do julgamento e dassificaçí!.o das propostas
referente ao processo licitatório, sob modalidade TOMADA DE PREÇOS,
ao qual compareceu a empresa e atendeu os requisitos do ato editalicio,
portanto a que apresentou vantagens para Administraçí!.o Pública, sendo a
proposta da empresa COELHO ENGENHARIA LTDA - ME, CNPJ nº
29.170.311/0001-25, com valor global de R$ 660.187,01 (seiscentos e
sessenta mil cento e oitenta e sete reais e um centavos), considerada
satisfeita, que até o momento na:o se caracterizou nenhum prejuizo ao
erário Público, que consta em ata e Laudo de Julgamento. Portanto este
resultado é o que representa o maior êxito para Administração Pública,
conforme critério estabelecido na peça inicial MENOR PREÇO GLOBAL,
tudo devidamente comprovado através do processo de licitação, estando,
pois, o respectivo procedimento concluso, para submissão ao exercfcio do
controle final por parte desta Prefeitura Municipal.

ovo Santo Antônio - PI, 06 de março de 2020.

ANTONIO JOSÉ DA SILVA
PRESIDENTE DA CPL

NÕvÕSÂNro
ANTONIO
-~oomof'lalfo-

G!STÃO 2017 • 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
Rua Manoel Vitória de Sousa, 500- Centro
CEP - 64.365-000 Novo Santo Antônio - Piauí
CNPJ: 01.612.598/0001-32

EXTRA TO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO: nº 022/2020 - TP.

FUNDAMENTO LEGAL: TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) UNIDADE
BÁSICA DE SAÚDE (UBS), LOCALIZADA DA COMUNIDADE SÃO
FRANCISCO, S/N, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE NOVO SANTO
ANTÔNIO· PI.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO·
PI, CNP J nº 01.612.59810001-32.

CONTRATADA: COELHO ENGENHARIA LTDA - ME, CNPJ nº
29.170.312/0001-25, com sede na Rua Alaíde Marques, nº 1953, Sala 02,
bairro: lninga, Teresina - PI, representada pelo Sr CHRISTIAN JONES
COELHO TEIXEIRA, CPF: 040.802.923-41 .

VALOR GLOBAL: R$ 660.187,01 (seiscentos e sessenta mil cento e oitenta e
sete reais e um centavos).

FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral Do Município/ Ministério da Saúde.

PAGAMENTO: Conforme Contrato.

ASSINATURA: 09 de março de 2020.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VISTO:

EDGAR GERALDO DE ALENCAR BONA MIRANDA
Prefeito Municipal

IWf Prefeitura de u Er@g~t~ópolis

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N" 006/2020

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO REFERENTE À CARTA CONVITE N'
001/2019. OBJETO DO ADITIVO: Alterar o valor do referido contrato, ficando este
acrescido de R$ 39.771,98 (trinta e nove mil setecentos e setenta e um reais e noventa
e oito centavos), com fundamento no artigo 65, II § lº, da Lei nº 8.666/93.
CONTRATANTE: Prefeitura de Francinópolis/PI. CONTRATADA: UNIVERSAL
LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 05.362.949/0001-55. OBJETO DO
CONTRATO: Execução de obras e serviços de engenharia para construção do muro,
fossa e sumidouro da escola 06 salas. FONTE DE RECURSO: Fundeb e Recursos
Próprios. ASSINATURA DO CONTRATO: 12/07/2019. VIGÊNCIA DO CONTRATO:
12/10/2019. ASSINATURA DO ADITIVO: 03/03/2020.

Paulo César Rodrigues de Morais
Prefeito de Francinópolis - PI

CONTRATANTE

Franciaco elas Chagu Silva Santana
Universal Locações e Serviços Ltda.

CONTRATADA

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent